Quaestio octava

Utrum sit eadem bonitas & malitia interioris & exterioris actus.

Hoc q^o duplex est. j^ome inquit, utrum eadem sit bonitas
aut malitia, sive est numero actus interioris & exterioris ab intentione
impati? Sed querit an saltem experimus actus angelic^{os} aliquos m^o
actus interioris honestos, aut largitatem, ubi ut melius sit v. g.
iⁿ ieiunio, si actu fiat, qui sola efficiat ieiunandi voluntas, ubi d^{icitur} per
ultra caliditatem ieiunare prohibetur?

Conclusio j^oma - Eadem est numero malitia, aut bonitas moralis
interius actus impati, & exterioris, ab illo suapte n^o impati v. g. efficiat
illis largitatem elemosinae, aut docendi homin^{es}, & exterioris largitionis aut docen
sionis. Ita caritas & caritas d^{icitur} d^{icitur}. Sed est p^{ro}terea d^{icitur} se habent,
et altera iⁿterior est q^{uod} se sit tale, altera exterior est in ordine ad illud, be
n^e est, nisi vicia for^{is} ad illud denominantur utrumq^{ue} tale: Atq^{ue} hoc no
se habent interior impati, & exterior impati actus, s^{ed} s^{unt} moralis boni
aut mali. s^{ed} patet, major est ap^{er}ta p^{ro}phetia & declaratio p^{ro}
p^{ro} sententia, comparatio ad ead^{em} medicinam, & vinum, quatenus denominat
s^{unt}.

Conclusio 2da est q^{uod} melius, ac p^{ro}terius facit,
qui efficaciter p^{ro}suadet, & exp^{er}it opus experit, bonis aut malis,
q^{uod} qui interiori s^{ed} efficaciter vult tale opus facere, & hoc ob impedimenta
regitur in facere. Ita cum s^{ed} p^{ro}terius scholasticus d^{icitur}.
p^{ro}terius est ex sacra scriptura: qui vidit mulierem ad concupis
cendum eam, s^{ed} non mechabus est in corda s^{ed} mathdi 5. & psal.
57. Abstinem in corda iniquitatis cogitavi, & talis laus.

Propter edo ratione nunc merito de demerito in predictis quod
 potest potestate arbitrio, ad ipsi gratia dei, aliquid efficiunt, hinc subvenire
 pauperi subest meo arbitrio V.g. erogare pecunias sepe in sube - go

Confirmatur, alioquin quod hoc pauper debitorum conditionem
 est apud deum, qui dicitur, in n. illi se hunc in merito potest, hinc
 ista.

Conclusio ista. Actus in partibus aut quod autem hoc
 contingit, ut auctoritate exterioris actus augetur interioris bonitas, aut
 materia moralis. Propter. Deinde similiter ratio a quibusdum opera exteriora
 que ex se sunt multos qui habent facultatem bene et male operari,
 promptius et credibilis operari honestas, aut pravos adores, quod qui
 si eam facultatem non haberent, aut et dubium est forent captivum
 semel volentem efficaciam de opere bono aut malo operando V.g.
 dando elemosinam, furando etc.

Arguitur primo. dista. Et prout dialogi de infirmitate
 et de in conjugando cum proximo, utique de non merendo etc. aliquid
 in se habet opus dista quod est, nisi fuerit aut adulterium est.
 Distam ab interna equidem conjugatione materia, sine huiusmodi
 diem adherent. Et nonum de deum dialogi prout
 in se a toto et quod sunt diversa, de eorum de alienatione, eo sine
 adertas, et multis modis exprimeret error simpliciter, quod putant
 illas in actus morales in quibusdam saltem gravia, quod ex parte
 ope consumuntur.

Arguitur, edo. Nihil est iam sui ipsius. De bonitas et
 materia interiori actus de ista bonitas aut materia actus exterioris, quod
 de bonitate et materia actus interiori in eo sensu diu eam exterioris,
 quod hinc ab illa effectus prout, de hinc quod actus interioris bonitas
 aut materia in actum exterioris ad edentis derivet. Unde quod
 ipse actus exterioris ab interiori imparte ut a causa effectus
 prout, aliam bonitas aut materia interiori actus in quod

effusiva in malis & bonitatibus in ope expressis, de hoc si in factis
Inquiritur 2do. In eo videns in pte illius dicitur si factis,
ubi est interior & exterior alicui. R. videtur videns quod in haec
pae dicitur si factis, pae in dem 2do videns morale & quod dicitur
minori inhaerere morale dicitur si factis.

Inquiritur 3to. pro posteriore quod sit parte affirmante
non factis & Hugone Victor. apud voss. Et sic propter hoc
de veritate sacramenti confessionis scilicet, ubi pateritur in solum interius
deum autem exteriorum exprimit, ubi in e patitur hoc: quod pateritur in ope
habet fieri, nisi graviter peccaverit, qui exprimitur v. g. commisit adulterium
qui si nocte in effusis peccavit, et sic impeditur interius exprimit in
potuit complere peccatum exprimit. R. omni factis quorundam in
sufficientibus responsis quorundam, in dicitur hoc in confessione
exprimitur exprimit opus peccaminosum, quod dicitur ab interioribus
actibus gravitate habeat materiam, et verba quod eandem augere, et
obligationem sacramentaliter confitendi exprimitores admodum
de specialiter iniectionem a Christo, cuius materiam revelat nobis
de verba propter dicitur et consensus dicitur.

Inquiritur 4to. plus propter factis factis hoc, qui videtur
ejunctis, et corpus castigat, qui qui multum peccavit hoc facere, et
in pte salua valetudine, quod signum est augeri alicui interiori bonitatem,
et sic audeat opus exprimit.

Confirma 5to. plus videtur qui se ipsa sacramenta suscipit, qui
et qui se ipsa martyrij subit, qui videtur qui in effusis null
ista facere. R. concessio ante regis regis: non vis
satis factoria pateritur in pte pateritur pateritur majorem aut minorem honeste
opis et pateritur majorem aut minorem, opus pateritur pateritur molestiam
aut dicitur pateritur, ubi dicitur de ma a de pateritur. Et sic hoc
continetur, quod satis factis factis de minorem videtur alicui solvenda